Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д.104
Тел./факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13
ИНН 5906094670, КПП 590201001
р/с 40703810103000001665 в Приволжском филиале
ПАО "Промсвязьбанк"
К/с 30101810700000000803 в Волго-Вятском
главном управлении Центрального банка Российской
Федерации,    БИК 042202803

                                 WWW.npspg.ru,  E-mail: npstroipg@mail.ru
Номер в Госреестре СРО-П-157-23072010

Протокол  № 5 от « 13 » июня 2024 г.

заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»

Место проведения: г. Пермь, Советская, 104

Время проведения: 16.00 ч.

Присутствовали:

члены Правления с правом голоса:

1. Морев В.Н. – председатель Правления

2. Галиахметов Ф.Г. – член Правления

3. Мухин А.Т. – член Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется;

Секретарь Правления:

Честикова И.М.

Приглашенные:

Андреев Н.В. – президент Ассоциации;

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. О целесообразности созыва внеочередного общего собрания АСРО

«СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

2. Разное.

 1. Рассмотрен вопрос целесообразности созыва внеочередного общего собрания АСРО

«СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» с целью утверждения внутренних документов в новой редакции, в связи с

принятием постановления Правительства Российской Федерации от 20.03.2024 № 338 «Об утверждении

минимальных требований к членам саморегулируемой организации, выполняющим инженерные

изыскания, осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии, указанных в подпунктах "а" и "б" пункта 1 части 1 статьи 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации».

Голосовали: ЗА - 3,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:

1. Признать наличие необходимости созыва внеочередного общего собрания АСРО

«СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» в 2024 г., с целью утверждения внутренних документов в новой редакции.

2. Рассмотрено предложение председателя Правления о премировании президента Ассоциации,

в связи с 70-летним юбилеем в размере 100 000 руб.

Голосовали: ЗА - 3,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:

2. Выделить из средств сметы денежные средства в размере 50 000 руб. для премирования

президента Ассоциации Андреева Н.В., в связи с 70-летним юбилеем.

Председатель Правления      В.Н. Морев

Секретарь Правления       И.М.Честикова